
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Pff г.

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 
к постановлению главы администрации города Рязани от 13.02.2007 № 435 

«О  городской комиссии по безопасности дорожного движения»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Состав городской комиссии по безопасности дорожного 

движения» к постановлению главы администрации города Рязани от 13.02.2007 № 435 

«О  городской комиссии по безопасности дорожного движения» (в редакции постановлений 

главы администрации города Рязани от 01.06.2007 № 1659, от 01.08.2007 № 2607, 

постановления администрации города Рязани от 30.06.2009 № 4822) изменения, изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Положение о городской комиссии по безопасности 

дорожного движения» к постановлению главы администрации города Рязани от 13.02.2007 

№ 435 «О городской комиссии по безопасности дорожного движения» (в редакции 

постановлений главы администрации города Рязани от 01.06.2007 № 1659, от 01.08.2007 

№ 2607, постановления администрации города Рязани от 30.06.2009 № 4822) изменение, 

изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации по курируемому 

направлению. Решения Комиссии оформляются протоколом. Организационно-техническое 

обеспечение работы Комиссии осуществляется управлением благоустройства города и 

дорожного хозяйства администрации города Рязани, отделом транспорта и связи 

администрации города Рязани.

Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 

документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с 

последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.



Наименования документов комиссии подлежат обязательному внесению в номенклатуру 

дел структурного подразделения администрации города Рязани, работником которого согласно 

штатному расписанию администрации города Рязани является секретарь.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или вслучае увольнения 

секретарь комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену комиссии, 

определенному председателем комиссии. При увольнении секретаря комиссии передача 

документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы в 

дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата 

администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И. Сивоконя.

2

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

о т / У  2012r.№ t^ J ,J

Состав городской комиссии по безопасности дорожного движения

Сивоконь Сергей Иванович 

Рябчиков Дмитрий Сергеевич 

Фурфурак Юрий Анатольевич 

Лескин Геннадий Викторович 

Поляков Вадим Вацлавич 

Оспенников
Дмитрий Александрович 

Медведев Игорь Петрович 

Попов Анатолий Андреевич

Батуров Александр Петрович 

Ширяев Анатолий Николаевич

заместитель главы администрации (председатель 
комиссии)
начальник отдела транспорта и связи (заместитель 
председателя комиссии)
заместитель начальника управления благоустройства 
города и дорожного хозяйства 
заместитель начальника управления образования и 
молодежной политики
начальник управления административно­
технического контроля

начальник отдела дополнительных мер по 
профилактике правонарушений аппарата 
администрации
начальник отдела ГИБДД УМ ВД России по городу 
Рязани (по согласованию)

заместитель начальника Управления
государственного автодорожного надзора по 
Рязанской области Федеральной службы по надзору в 
сфере транспорта (по согласованию) 
директор М КУ «Управление по делам ГОЧС 
г. Рязани»

начальник сектора по безопасности дорожного 
движения отдела дорожного хозяйства управления 
благоустройства города и дорожного хозяйства 
(секретарь комиссии)


